MANUAL DE UTILIZACION

o
67487-X

67487-X

PUBLICADO: 9-8-17
(REVISADO: 11-23-18
(VERS: C)

Acero Inoxidable Ensamble de arrastre
“C"” Una huella (Conexion de bomba deslizable)

4

it

%k\\\\!‘%(\ §3,0 04
£ : A

X

(/\""""'IIIII :

“'"

Ver - "A"

E

= REQUISITOS DE TORSION =
NOTA: NO AJUSTE EXCESIVAMENTE
LAS SUJECCIONES.

)

]

(12) NUEZ, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 8 Figura 1 16
N.o de N.o de N.ode N.ode
ele- | Descripcion (Tamaiio) (Cant.)| * Mtl ele- | Descripcion (Tamafio) (Cant.)| Mtl
mento| parte e parte
1 ((Z::rg;)NiiFla:)lalvula de verificacion (1) | 93987 [SS] 11 | Arandela de seguridad (12) | Y14-416-T | [SS]
_ . 12 | Tuerca(1/4-20) (12) [ Y12-4-S [SS]
2 | Tornillo de maquina (#4-40x1") (1) [Y8-251-S |[SS] 13 | Toma de ventilacién (1) | 97702 [SS]
3 [ Resorte (1) |93989 [SS] 14 | Adaptador (1) [97736-1 |I[SS]
4 | Tuercade lavalvula (1) |93986 [T] 15 | Sello de limpiador principal (1) | 97734 [TN]
5 | Tuerca (#4-40) (1) |Y22-45 | [SS] 16 | Sello de limpiador secundario (1) | 91086 [Pe]
Ensamble de valvula : P
6 (incluye el articulo 1 - 5 (1) | 67130 17 | Anillo de soporte de limpiador (1) |97741 [Pe]
7 | Codo macho (1/8-27NPTx5/16" 0D tubo) | (1) | 59756-58 18 | Taponderosca(1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T [SS]
8 | Placade base con 1/4 - 20 pernos (1) |97740 [SS] 19 | AroTérico (1) |97752 (m
9 | Anillade seglfr’ldad modular (1) | 97696 [U] CODIGO DE MATERIAL
10| Aroderetencién (1) |97697 [SS] [B] = Nitrilo [DI] = Hierro ductil [SS] = Acero Inoxidable
[C] = Aceroalcarbono [Pe] = Polietileno [U] = Poliuretano
[D] = Acetal [Tl = PTFE [TN] = Nitrilo con reves
timiento de PTFE

INGERSOLL RAND COMPANY LTD

209 NORTH MAIN STREET - BRYAN, OHIO 43506

D (800) 495-0276 * FAX (800) 892-6276
arozone.com

©2018

A RO (’:B) Ingersoll Rand.




ST
1

(Con giro de 90 grados para mostrar
los orificios de sangrado)

1]

1/8-27 NPT (2x)

(

Ver _ IIB"

Descripciones de cierre principal (Elemento 15):

- 11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, NITRILO CON REVESTIMIENTO DE PTFE)

Pagina 2 de 36 67487-X (es)



DESCRIPCION DEL MODELO/OPCIONES DE LA PLACA DE EMPUJE

LT EE AL de.l il JuntaTipo Junta Material Junta diametro Conj: L
bomba empujador empujador
A presion L Pestana Nitrilo con revestimiento de ”
uc Acero inoxidable dnica PTEE / Polietileno 11.437"(290.5 mm) 67487-1

ANILLA DE SEGURIDAD MODULAR

Ideal para cubos ahusados
Nota: el anillo de respaldo debe

T ser eliminado del seguidor
W 5 montaje de placa
=N

4|
}-7 @29.511 4.‘
(242 mm)

Ideal para diversos
cubos rectos

OPCIONES DE
CONFIGURACION

Ideal para diversos
cubos rectos

Figura 3

67487-X (es) Pagina 3 de 36



&
MANUEL D'UTILISATION 67487-X

PUBLICATION: 9-8-17

67487'X REVISE: 11-23-18

(VERS: C)
Acier inoxydable Ensemble de plaques suiveuses

“C” Empreinte (Raccord de pompe coulissant)

M
3 —
1 =~
A/
Rl 5
|
AT
5
4
6
Visualiser - "A" Z
/13
12
1
10
9

~ e m—

& SPECIFICATIONS DE COUPLE =
REMARQUE: NE SERREZ PAS EXCESSIVE-
MENT LES ELEMENTS DE FIXATION.

(12) ECROU, 4,5 - 5,6 Nm (40 - 50 po-lb). 8 Schéma 1
Elé- A . | Numéro d Elé- N . | Numéro de|
o Description (Taille) (Qté) Piece Mat. ment Description (Taille) (Qté) Pidce Mat.
1 C:;;p;dNL:’ Tc'l:a|1aet anti-retour 1) | 93987 SS] 11 I'Rondelle d'arrét (12) | Y14-416-T | [SS]
h/e- il 12 | Ecrou (1/4-20) (12) [Y12-4s  |[SS]
2| Vis machine (#4-40x1") (1) |Y8-251-5 |[SS] 13 | Bouchon de I'évent (1) 97702 [SS]
3 |Ressort (1) |93989 [SS] 14 | Adaptateur (1) |97736-1 [[SS]
4 | Ecroudu clapet (1) | 93986 [T] 15 | Joint racleur principal (1) | 97734 [TN]
5 | Ecrou (#4-40) (1) |v22-4-s | [SS] 16 | Joint racleur secondaire (1) | 91086 [Pe]
6 Valve assemblée 1) 67130 17 | Bague de support du racleur (1) {97741 [Pe]
(contient les éléments 1 - 5) 18 | Capuchon vis (1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T |IsS]
7 | Coude male (1/8-27 NPTx5/16"ODtuyau) | (1) |59756-58 19 | Joint torique (1) |97752 [T]
8 |Plaque de base avec goujon 1/4-20 (1) | 97740 [SS]
9 | Bague anti-extrusion modulaire (1) | 97696 [U] CODE DE MATERIEL
10 |Bague de retenue (1) | 97697 [SS] [B] = Nitrile [DI] = Ferductile [SS] = Acier inoxydable
[C] = Acieraucarbone [Pe] = Polyéthylene [U] = Polyuréthanne
D] = Acétal [T] = PTFE [TN] = PTFE nitrilé




0 N
II/|§

LR

T

(Rotation a 90° pour
montrer les évents)

0l

1/8-27 NPT (2x)

(

il

Visualiser - "B"

Caractéristiques du joint principal (Elément 15):

- 11.437" (290.5 mm)

(PN 97734, PTFE NITRILE)

Page 5 sur 36

67487-X (fr)



DESCRIPTION DU MODELE / OPTIONS DU PLATEAU SUIVEUR

el S C Matériau suiveur Joint type Joint Matériau Joint Diamétre SOV
pompe Assemblage
Glissiére“C” Acier inoxydable Simplelevre | PTFEenduit ‘:ﬁé’::"'e [Polyéth- | 44 4377 (290.5 mm) 67487-1

OPTIONS DE
CONFIGURATION

BAGUE ANTI-EXTRUSION MODULAIRE

z—7

)

«~— @951 —

(242 mm)

| =7 .

>—— ©10.302
(262 mm)

Idéal pour les seaux
tronconiques

Remarque: La sonnerie de
sauvegarde doit étre retiré

de suiveur assiette

Idéal pour divers
seaux droits

Idéal pour divers
seaux droits

Schéma 3

67487-X (fr)

Page 6 sur 36



MANUALE D’'USO

o
67487-X

RILASCIATO: 9-8-17
67487-X RIVISTO: 11-23-18
e o o . (REV: C)
Acciaio inox Gruppo premigrasso
“C"” Ingombro (Connessione scorrevole alla pompa)
3 L
/ 1 -
A"
A, T
N K|
'_;(/M//(’I;
'(/, lnnani
5
4
6
Visualizza - "A"
/13
19
14
T2 18 e Visualizza - "A"
11 @] n/'\\ 7
I \ e
10
= REQUISITI DI COPPIA = 9% — ' 17
NOTA: NON SERRARE ECCESSIVAMENTE | Z x
DISPOSITIVI DI FISSAGGIO. Y1 15
(12) DADO, 40 - 50 libbre forza per pollice .
(4,5-5,6 Nm). 8 Figura 1 16
Voce | Descrizione (Taglia) (Qta)| Cod. n. Mtl Voce | Descrizione (Taglia) (Qta)| Cod. n. Mtl
1 Corpo della valvola di ritegno 1) | 93987 [SS] 11 | Rondella Di Arresto (12) [ Y14-416-T | [SS]
(1/8-27NPTF-1) 12 |Dado (1/4-20) (12) | Y12-4-S | [SS]
2 | Macchina Vite (#4-40x1") (1) | Y8-251-S |[SS] 13 | Tappo dello sfiato (1) [97702 [Ss]
3 | Molla (1) {93989 [SS] 14 | Adattat. (1) [97736-1 | [SS]
4 | Dado della valvola (1) [93986 [T] 15 | Tenuta spazzola primaria (1) (97734 [TN]
5 | Dado (#4-40) (1) [Y22-4-S [SS] 16 | Tenuta spazzola secondaria (1) (91086 [Pe]
6 | Gruppo valvola (include l'articolo 1- 5) (1) |67130 17 | Anello di supporto spazzola (1) [97741 [Pe]
7 | Gomito maschio (1/8-27NPTx5/16”"0Dtubo)| (1) | 59756-58 18 [ Vite a testa cilindrica (1/4-20x3/4") (3) [ Y6-43-T [SS]
8 | Piastra dibase conpernida1/4-20 | (1) | 97740 [SS] 19 | O-ring (1) | 97752 [T
9 | Anello di backup modulare (1) | 97696 [U]
10 | Anello di sicurezza (1) | 97697 [SS] CODICI MATERIALI
[B] = Nitrile [DI] = Ferro duttile [SS] = Acciaioinox
[C] = Acciaio al carbonio [Pe] = Polietilene [Ul = Poliuretano
[D] = Acetale [T] = PTFE [TN] = Nitrile rivestito di
PTFE




(Ruotata di 90 gradi per
mostrare i fori di spurgo)

I

1/8-27 NPT (2x)

(

Visualizza - "B"

Descrizione delle tenute primarie (Articolo 15):

< 11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, NITRILE RIVESTITO DI PTFE)

Pagina 8 di 36 67487-X (it)



DESCRIZIONE MODELLO / OPZIONI PIASTRA PREMIFLUIDO

s ) Materiale premifluido Tenuta Tipo Tenuta Tipo Tenuta Diametro Grup po pre-
pompa migrasso
A scot’ng\ento Acciaio inox ?ordo Nitrile rivestito di PTFE/ 11.437"(290.5 mm) 67487-1
C singolo Polietilene
ANELLO DI BACKUP MODULARE
Ideale per secchi conici
% ° Nota: I'anello di riserva deve
essere rimosso dal follower
TW fﬂ assemblea della piastra
T~ A
@29.511
(242 mm)
° Ideale per diversi secchi a
pareti verticali
OPZIONI DI

CONFIGURAZIONE

T e

@10.302

(262 mm)

Al
R

b)) o

(277 mm)

@10.901

— |

Ideale per diversi secchi a

pareti verticali

Figura 3

67487-X (it)

Pagina 9 di 36



@
BETRIEBSHANDBUCH 67487-X

VEROFFENTLICHT: 9-8-17

67487-X UBERARBEITET:  11-23-18
(REV: C)
Edelstahl Follower Montage
“C"” Grundflache (Slip-fit-Pumpenanschluss)

)

1]

.l“

2\ i
4

'i/‘”"‘”’flllll '

(N

Ansicht - "A" Z

12
1

10

& DREHMOMENTANFORDERUNGEN = ? jomi) /
HINWEIS: ZIEHEN SIE DIE BEFESTI- /
GUNGSELEMENTE NICHT ZU FEST AN.
(12) GEGENMUTTER, 40 - 50 in. Ibs

(4.5-5.6 Nm). 8 Abbildung 1 16
Ele- . " Teilnum- Ele- . . Teilnum-
B Beschreibung (Groge) (Anz.) mer Mat. ment Beschreibung (GréBe) (Anz.) mer Mat.
1 Ru;k;c::’a.rgventllkorper (1) | 93987 [SS] 11 | Sicherungsscheibe (12) | Y14-416-T| [SS]
(1/8-27 NPTF-1) 12 | Gegenmutter (1/4-20) (12) [ Y12-4-5 | [SS]
2 | Maschinen Schraube (#4-40x1") (1) |Y8-251-S | [SS] 13 | Verschlussstopfen (1) 97702 [SS]
3 |Feder (1) {93989 [SS] 14 | Adapter (1) [97736-1 |[SS]
4 | Ventilmutter (1) {93986 [T] 15 | Primdre Wischerdichtung (1) [97734 [TN]
5 | Gegenmutter (#4-40) (1) | Y22-4-5 |[SS] 16 | Sekundére Wischerdichtung (1) [91086 | [Pe]
6 | Ventilbaugruppe (umfasstTeil 1-5) (1) | 67130 17 | Wischerhaltering (1) | 97741 [Pe]
7 | Curvamacho (1/8-27 NPTx5/16”OD tuben)| (1) |59756-58 18 | Kopfschraube (1/4-20x3/4") (3) | Y6-43-T [[SS]
8 Bodenplatte mit 1/4 - 20 Schrauben | (1) | 97740 [SS] 19 | O-Ringe (1) (97752 [T]
9 | Modularer Stiitzring (1) 97696 [U]
10 [ Haltering (1) [97697  [IsS] MATERIAL CODE
[B] = Nitrile [DI] = Sphéroguss [SS] = Edelstahl
[C] = Unlegierter Stahl [Pe] = Polyethylen [U] = Polyurethan
[D] = Acetal [Tl = PTFE [TN] = PTFE-bes
chichtetes Nitril




Abbildung 2

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

(Zum Zeigen der Zapflocher
um 90 Grad gedreht)

]

1/8-27 NPT (2x)

[

(

Ansicht - "B"

Beschreibungen primére Dichtung (Komponente15):

11.437" (290.5 mm)

(PN 97734, PTFE-BESCHICHTETES NITRIL)

Seite 11 mate 36

67487-X (de)



MODELLBESCHREIBUNG/DRUCKPLATTENOPTIONEN

>

PumpengroBe Material Druckplatte DI, Dichtungsmaterial L e
Typ Durchmesser nr.
Aufsteckbar Einfache PTFE-beschichtetes Nitril / " )
ucn Edelstahl Dichtlippe Polyethylen 11.437”(290.5 mm) 67487-1
MODULARER STUTZRING

@9.511

KONFIGURATIONS |
OPTIONEN

(242 mm)

A=A

@ 10.3024.‘

Ideal fiir konische Kiibel
Hinweis: Sicherungsring muss
vom Follower entfernt werden

Plattenmontage

Ideal fiir unterschiedliche
geradwandige Kiibel

Ideal fiir unterschiedliche
geradwandige Kiibel

Abbildung 3

67487-X (de)

Seite 12 mate 36



BEDIENINGSHANDLEIDING

o
67487-X

67487-X

Roestvrij staal Volgeling vergadering

GEPUBLICEERD: 9-8-17
HERZIENE VERSIE: 11-23-18
(REV: C)

“C” Footprint (Pompaansluiting met schuifpassing)

M\
3 —
! =
L LD
i 22 o
N AR ==
'(/, 7717
5
4
6
Bekijken - "A" Z
/13
@12
1
10
9
= KOPPELVEREISTEN = (1] _[C

OPMERKING: DRAAI MOEREN NIET TE
STRAK AAN.

AT

-~

(12) MOER, 40 - 50 in. Ibs (4,5 - 5,6 Nm). 8 Afbeelding 1 16
Item | Beschrijving (Maat) (Aantal) Sy Mtl Item | Beschrijving (Maat) (Aantal) On- mtl
derdeelnr. ving derdeelnr.
1 Regelklephuis (1/8-27 NPTF- 1) (1) |[93987 [SS] 11 | Afdichtingsring (12) [Y14-416-T | [SS]
2 | Machine schroef (#4-40x1") (1) |Y8-251-S |[SS] 12 | Moer (1/4-20) (12) |Y12-4-S | [SS]
3 Veer (1 93989 [SS] 13 [ Ventielstop (1) 97702 [SS]
4 | Klepmoer (1) | 93986 7] 14 | Adapter (1) [97736-1 |[SS]
5 | Moer (4-40) 1) |v22-4s [SS] 15 | Primaire afstrijkerafdichting (1) |97734 [TN]
6 | Klepeenheid (omvatitem 1-5) 1) 67130 16 | Secundaire afstrijkerafdichting (1) |91086 [Pe]
- - 17 | Steunring afstrijker (1) (97741 [Pe]
7 | Kniemannelijk (1/8-27NPTx5/16”0D Buis:) (1) |[59756-58
18 | Dopschroef(1/4-20x3/4") (3) |[Y6-43-T [SS]
8 | Grondplaat met 1/4- 20 beslag (1) 97740 [SS] -
- - 19 | O-ringen (1) 97752 [T]
9 | Modulaire back-upring (1) |97696 [U]
10 | Borgring (1) |97697 [SS] MATERIAALCODE
[B] = Nitril [DI] = Ductiel ijzer [SS] = Roestvrij staal
[Cl = Koolstofstaal [Pe] = Polyethyleen [U] = Polyurethaan
D] = Acetal [Tl = PTFE [TN] = Nitril met
PTFE-coating




Afbeelding 2

1)

BTy TLULY

(90 graden gedraaid om de
aftapopeningen weer te geven)

1/8-27 NPT (2x)

Bekijken - "B"

Beschrijvingen primaire afdichtingen (Iltem15):

< 11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, NITRIL MET PTFE-COATING)

Pagina 14 van 36 67487-X (nl)



OMSCHRUVING MODEL/VOLGPLAATOPTIES

llc"

I volgplaat Materiaal Gl Afdichting Materiaal Afdichting Diameter Opyolqerm-
pomp type richting
Opschuifbaar Roestvrij staal Enkele lip Nitril met PTFE-coating / 11.4377(290.5mm) |  67487-1

Polyethyleen

CONFIGURATIE

MODULAIRE BACK-UPRING

g ; T
| e
@9.511
| (242 mm) |

) o

Ideaal voor taps aflopende emmers
Opmerking: Back-up-ring moet
worden verwijderd van volger
plaat montage

Ideaal voor verschillende emmers
met rechte zijkanten

OPTIES | Z §
}47 [%] 10.3024.‘
(262 mm)
. Ideaal voor verschillende emmers
met rechte zijkanten
Afbeelding 3
67487-X (nl) Pagina 15 van 36



MANUAL DO OPERADOR

@
67487-X

67487-X

Aco inoxidavel Conjunto da placa impulsora
“C" Pegada (Ligacao da bomba de encaixe deslizante)

APROVADO: 9-8-17
REVISTA: 11-23-18
(REV: C)

3 L
1 -
i
L I
v 4
5
4
6
Visualizagao - "A" Z
/13
12 18 ° b
Visualizagdo - "A'
10
s 9 ¥ / —
< REQUISITOS DE BINARIO = /F\%!‘!‘_ Y 17
NOTA: NAO APERTE DEMASIADO OS ,,,,//44{,4{47 7 15
DISPOSITIVOS DE FIXACAO. T s SRS
(12) PORCA, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 8 Figura 1 16
Ele- A - -
me:to Descricao (tamanho) (Qt.) | Peca No. | Mtl miI:t o Descrigao (tamanho) (Qt.) | Peca No. | Mtl
1 f:;;p;(:qap.\rl':alr)ula de Controlo (1) | 93987 [SS] 11 | Anilha de travamento (12) | Y14-416-T| [SS]
_ . 12 | Porca(1/4-20) (12) | Y12-4-S | [SS]
2 | Maquina Parafuso (#4-40x1") (1) |Y8-251-5 | [SS] 13 | Bujdo de ventilagio (1) |97702  |I[SS]
3 [Mola (1) {93989 [SS] 14 | Adaptador (1) [97736-1 |[SS]
4 | PorcadeValvula (1) 193986 [T] 15 | Selagem do Excéntrico Primario (1) | 97734 [TN]
5 [Porca (#4-40) (1) [Y22-4-S [[SS] 16 | Selagem do Excéntrico Secundario (1) | 91086 [Pe]
Assemblagem da Vélvula 17 | Anel de Suporte do Excéntrico (1) | 97741 [Pe]
6 (inclui elemento 1 - 5) (1) 67130
c . 18 | Parafuso de montagem (1/4-20x3/4") | (3) |Y6-43-T |[SS]
(1/8-27 NPTx5/16"0D tubo) | (1) |59756-58
urva macho X wbo | (1) 19 |Junta térica M [o7752 [ m
8 |[PratodeBasede 1/4-20Pinos (1) | 97740 [SS]
9 [ Anel de Seguranca Modular (1) [97696 [U] CODIGO DO MATERIAL
10 | Anel de retencao (1) | 97697 [SS] Bl = Nitrile [DI] = Ferro ductil [S] = Acoinoxidavel
[C] = Acocarbono [Pe] = Polietileno [U] = Poliuretano
[D] = Acetal [T] = PTFE [TN] = Nitrilo Revestido
com PTFE




Figura 2

(Rodado 90 graus para
mostrar os furos de purga)

1/8-27 NPT (2x)

Visualizacao - "B"

Descri¢oes da Selagem Primaria (Item15):

- 11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, NITRILO REVESTIDO COM PTFE)

Pagina 17 de 36 67487-X (pt)



DESCRICAO DO MODELO/OPCOES DE PLACA SEGUIDORA

AL e vefiante Tipo Vedante Tipo Vedante Vedante Diametro Con!unto b
bomba da placa seguidora placaimpulsora
Escorregar em Aco inoxidavel Aba Ginica Nitrilo Revestido com PTFE / 11.437”(290.5 mm) 67487-1
C Polietileno

ANEL DE SEGURANCA MODULAR

OPCOESDE — %

CONFIGURAGAO

T~

/A

@ 10.302

(262 mm)

bz

=1

/]

@ 10.901
(277 mm)

Ideal para baldes cénicos
Nota: O anel de apoio deve
ser removido do seguidor
montagem de placasy

Ideais para variados baldes

de lados planos

Ideais para variados baldes

de lados planos

Figura 3

67487-X (pt)

Pagina 18 de 36



INSTRUKCJA OBSLUGI

©
67487-X

67487-X

Stal nierdzewna Zesp o6t plyty dociskowej

DATA PUBLIKACJI: 9-8-17
POPRAWIONE: 11-23-18
(WERSJA: C)

“C"” Powierzchnia podstawy (Zlgcze pompy z dopasowaniem na wcisk)

= WYMAGANE WARTOSCI MOMENTU

g

Widok - "A"

DOKRECANIA =

)

\NSRR

UWAGA: NIE PRZEKRECAC ELEMENTOW

ZEACZNYCH. 16
(12) NAKRETKA, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 8 Rysunek 1
Ele- | opis (rozmiar) Liczba | Nrczesci | Mtt | | E1® f opis (rozmian Liczba | Nr czesci | Mt
mentu| P & mentul| P a €
1 I((::/o;p:: ;:T\ﬁlo:)u kontrolnego 1) | 93987 [SS] 11 | Podkiadka zabezpieczajaca (12) | Y14-416-T | [SS]
- i 12 | Nakretka (1/4-20) (12) |Y12-4-S |[SS]
2 | Maszyna Sruba (#4-40x1") (1) |¥8-251-5 |[SS] 13 | Zatyczka odpowietrznika (1) | 97702 [SS]
3 | Sprezyna (1) [93989 [SS] 14 | Ziaczka (1) |97736-1 | [SS]
4 | Nakretka zaworu (1) |93986 [T] 15 | Gléwny pierscien zgarniajacy (1 |97734 [TN]
5 | Nakretka (#4-40) (1) |Y22-4-5 |[SS] 16 | Dodatkowy pierscien zgarniajacy (1) |91086 [Pe]
6 | Zesp6t zaworu (zawiera element 1-5) (1) |67130 17 | Piericien podtrzymujacy (1 |97741 [Pe]
7 | Lokie¢ meski (1/8-27NPTx5/16"0Dtubek)| (1) |59756-58 18 | Srubaztbem walcowym(1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T |[SS]
g |Plytapodstawowa z20 kotkami 1) |97740 [SS] 19 | Pierscienie typu O-ring (1) |97752 [T]
gwintowanymi 1/4
9 | Modutowy pierscien oporowy (1) |97696 [U] KOD MATERIALU
10 | Pierscien ustalajacy (1) [97697 [SS] B] = Nitryl [DI] = Ciagliwy metal [SS] = Stal nierdzewna
[C] = Stalweglowa [Pe] = Polietylen [U] = Poliuretan
[D] = Acetal [T] = PTFE [TN] = Nitryl z powtoka
teflonowa




Rysunek 2

Opis gtéwnej uszczelki (Element15):

(Obrécono o 90 stopni, by
pokazac otwory spustowe)

SN

[
.‘.;

NONNN

i
]

il

1l

il

1/8-27 NPT (2x)

i

Widok - "B"

11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, NITRYL Z POWLOKA TEFLONOWA)

Strona 20 dla 36

67487-X (pl)




OPIS MODELU/OPCJE PLYTY DOCISKOWE)J

il L] sz zelnle_n "3 | Uszczelka Typ Uszczelka Materiat Uszczelka Srednica Zesp.ol P*Vt}’
pompy plyty dociskowej dociskowej
Wstljlw"ana Stal nierdzewna Jednowargowe Nitryl z powloka teflonowa / 11.437”(290.5 mm) 67487-1
C Polyethylene

OPCJE KONFIGURACJI —

MODULOWY PIERSCIEN OPOROWY

]

@ 10.302
(262 mm)

]

O

ML

©10.901
(277 mm)

WA

Idealna do beczek stozkowych
Uwaga: pierscien zapasowy musi
zostac usunietym z obserwatora

montaz ptyt

Idealna do réznych beczek
cylindrycznych

Idealna do réznych beczek
cylindrycznych

Rysunek 3

67487-X (pl)

Strona 21 dla 36



&
PYKOBOOCTBO OINEPATOPA 67487-X

AATA NYBJIMKALUA: 9-8-17

67487_X MEPECMOTPEHHbIA:  11-23-18

(PEA: C)
Hep<aBelowasn ctanb Y3en cnegdaulero yctponcrsea
“C" Tabapwutbl (CKonb3sllee coefHEHNE C HACOCOM)

3 L
1 -
g
, A,,yl//lll/,,
PN 0 A
'51741//1//49‘,-
'(/, V77771
5
4
6
Bupg - "A" Z
/13
19
14
@12 18 B - A"
0-"A
; Nz -
10 ' )
9
17
& TPEBOBAHUA K YCUNTUIO 3ATAXKKU = %yv L /
MPUMEYAHVE: HE NEPETATVBAITE s 15
KPEMJIEHUA.
(12) OPEX, 4,5-5,6 H-m (40-50 groiimoyHTos). 8 Puc. 1 16
OnucaHue (Pasmep) {ons Detanb Ne.|Mar. OnucaHume (Pasmep) Ltz Letanb No. |Mar.
dnemeHT BO) : : dnemeHT BO) : J
1 Kopnyc o6patHoro knanaHa M | 93087 [S5] 1 CT(:I'IOpHaﬂ waii6a (12) | Y14-416-T |[SS]
(1/8-27NPTF-1) 12 |Tlaiika(1/4-20) (12) [Y12-4-S |[SS]
2 BUHT MaWwnHbI (#4-40x17) (1) |Y8-251-S |[SS] 13 BeHTUNALMOHHAA 3arnyLiKa (1) 97702 [SS]
3 MpyxuHa (1) | 93989 [SS] 14 MepexopHuk (1) [97736-1 |[SS]
4 laiika KnanaHa (1) | 93986 [T] 15 | OcHoBHasA rpAsechemHan (1) |97734 [TN]
MaHXeTa
5 TaiKa (#4-40) (1) |Y22-4-S [[SS] B
TOpPUYHasA rpsasecbemMHas
6 Y3en KnanaHa (exn. getanb 1-5) (1) | 67130 16 MaHXeTa (1) (91086 [Pe]
7 BBepTHOE KONEHO (1/8-27NPTx5/16"0Dpy6ka)| (1) | 59756-58
pTH x )| (1) 17 | TpAsecvemHoe kpenexHoe a) |e77a1 [Pe]
8 OnopHas nnauTa co wrbipamu 1/4-20( (1) | 97740 [SS] Konbuo
9 MogynbHoe onopHoe KonbLo (1) | 97696 (U] 18 | BUHT cronoskoi (1/4-20x3/4’) (3) |Y6-43-T |[SS]
10 CronopHoe KonbLo (1) (97697 [SS] 19 YnnoTHuTenbHbIe Konbua (1) (97752 [T]
KO MATEPUANA
[B] = Hutpun Dl = KoskuituyryH [SS] = HepxaBetoLan CTanb
[ = wsymepopucroiictam  [Pe] = nonusTUneH [Ul = nommypetaH
[D] = aueranb [Tl = PTFE [TN] = Hurpun cnokpbitiiem
w3 [TTO3




Puc. 2

[anivunas

(MoBepHyTO Ha 90 rpagycos ansA
noKasa CryCKHbIX OTBEpPCTUI)

1/8-27 NPT (2x)

T

(

BVIA _ IIBII

OnuncaHuA 0CHOBHbIX ynnoTHeHuil (nemeHT 15):

- 11.437" (290.5 mm) >
(PN 97734, HUTPWI C NOKPBITUEM M3 NT®3)

CrpaHuua 23 us 36 67487-X (ru)



&

OMMUCAHUE MOAENU/MPUXUMHDIE MJIACTUHDbI

Pasmep Matepuan ynnotHutena| YnnorHeHue v YnnorHeHne Y3en nepAauiero
. nnotHeHne Matepuan L
Hacoca NPWKNMHO NNaCTUHbI Tun 6apabaHa yCTpOiiCTBa
CKOIIIII:-;S,II.I.I,aﬂ HepXaBelowas cranb OguHOYHanA Hutpun c nokpbituem us NTOI / 11.437"(290.5 mm) 67487-1
ry6a Monustunex
MOAYJIbHOE ONMOPHOE KOJ1bLIO
NpeanbHo nogxoant ansa
o KOHUYeCKNx Beaep
MpumeyaHue: pesepBHOE KONbLO
N [OJKHO yAANATbCA OT NoAnNucUnKa
=0 7 4 c6opKa NnnTbI
©29.511 4.‘
(242 mm)
o WpeanbHo nogxoanT Ana pasnnyHbIX
Befep C NPAMbIMU CTeHKaMM
BAPUAHTbI _!
KOHOUTYPALUN NEEAN

©10.302
(262 mm)

ML T

MNpeanbHo noaxoaut gnsa Pa3nnyHbIX
Befep C npAMbIMA CTEHKaMN

Puc. 3

67487-X (ru)

CrpaHuua 24 3 36



R {E S fift

o
67487-X

67487-X
AR MzniR B¢

“C"REN (BEILE S RRER)

i =): R 9-8-17
{&iT: 11-23-18
({&iTHR: C)

/)

IC

19
14
=12 18 EE A
1" 0 -
7N =
10
9
% 1IN -~ m 17
- HIEEK = 91 15
TR BEHYI 2o .
(12) $28, 40 - 50 in. lbs (4.5 - 5.6 Nm). 1 16
£H | #Hig R s | o &H | #iE R (HB) &S [HH
1| BEEE (118 - 27 NPTF - 1) 93987 [ss] 11 | $iEZE (12) | Y14-416-T | [SS]
2 | MR a-a0x 1) Y8-251-8 | [SS] 12 | 4208 (14 - 20 (12) | Y12-4-S | [SS]
3 |EE 93989 [sS] 13 |AE (1) | 97702 [sS]
4 |mes 93986 (1] 1 i@fg},ﬁi (1) |or7s6-1 | [SS)
; 2]
5 |4BiF 4e-40 Y224-5 | [SS] LS :“fj (W {orrss (TN
6 | @Eng -9 67130 16 | REFEH (1) |91086 [Pe]
; Wm1-5
fm ‘Tg_m — 17 | BEHER (1) | 97741 [Pe]
7 MEGE :(1/8 -;7 NPTéS/@W oD &) 59756-58 8 | BB (s 20230 ) @ |veast |1ss]
8 | H1/4-20 50 KR IR B FEIRAR 97740 [ss] s TonE o Torrs2 =
9 | BRUFRIE 97696 [u]
10 | EFR 97697 [ss] P
B] = f& D] - HRBEH [ss]= A
[cl = BN Pl = R Wl = BEk
0] - BE4EEE (1] = PTFE [N - BERNAIE
BT BB




B 2
(eZ1 gz
7 :
\\\\\\\\\\\\\\\\ /nlk"\n
%gx(%ﬁw°uiﬁﬁﬁﬂ)
—
1/8-27 NPT (2x)
T5E-"B"

FEEHE (B 15):

11.437" (290.5 mm) >

(PN 97734, B BRMNEZHHIT BEBE)

+ 7T 26/ 36

67487-X (zh)



€D

AERERDN —

7
2200)) wor T

@9.511
(242 mm)

ZZZ =n /]
}-7 %) 10.3024.‘
(262 mm)

| @ 10.901 —>‘
l (277 mm)

BRI EEIEIN
ERF NEhEZE B £ ZHG xR ZH% #R T4 ER MNEhE A
BE “C” TGN BER PTFE BB | BC 11.437" (290.5 mm) 67487-1
MNzh#E

R REARS

TR mhERYA
HEEREE IR
A

HMEMRTAELERERRS

HMEZMRTELEREERS

67487-X (zh)

b=l

127/ 36

Y

<



(1
ANL—2—I =27V 67487-X

78: 9-8-17
67487-X XET: 11-23-18
(REV: C)

AT VLA RAFIV 70971 7Y
"C"ZYPTVIRM RV T s Taw b o R TEEER)

)

1]

zs\\\\v.'..'!..m%
- N\ —— <
XNy 77777

"(/"' ainsias

= MVIEHK -
F I EHEERHT EHVTLREEL,
(12) v b, 40-50in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm),

B | 588 (71 2) B8 BRES |MH| |&RB|HAGR BE)| BRES |MH
1 | BLEFRAYE (1/8-27NPTF-1) (1) 93987 [1ss1] [11 [mvooavye— (12) [ Y14-416-T[ [55]
2 | #HiRL (#4-40x1) (1) | v8-251-5 |[sS]| |12 |Fv b(/a-20 (12) | Y12-4-S | [SS]
3 |ikh (1) | 93989 [SS] 13 #8757 (1) 197702 [SS]
4 |17 Fy b (1) [93986 | m :‘5‘ 7’?;7"’; —— ‘1) 3;;;21 [%fl]
5 [Fv kw0 (1) [ Y2245 |[55] —RIANZ 7 ) [TN]
6 | U7 EaBET 19 (1) [67130 LAESAYA ik do 4 () 91086 |[Pel
- Ibf“;;:“mwwww; T Tso75e s 17 [ 94018=HR—p - U2y (1) [97741  |IPel]
VR A A) 08 27NPTx =2 | M - 18 | F+vTA7 Y 1— (14-20x3/4) (3) [Y643T | 58]

8 [1/4-20 2% v FIEEIR m[or740  [191  FoTouos o Tos2 T
9 [EVa5—-Nys7y7-Uvy [(1)]976% | Iu]
IEDPZ (1) [97697  [158] HEI—F

B = ZhUlL DI = 44451 La% 9 = R7YLARFIY

[ = A=KVl [Pe] = RUIFLY U] = RUoLaY

D] = 7€%—-IL [T = PTFE [IN] = PTFE#E= V)L




X 2

— e R—)LZERT)

1/8-27 NPT (2x)

%//ﬂm/m
i

%,,: _ nBu

—R—IVOHA (fHE 15):

- 11.437" (290.5 mm) -
(PN 97734, PTFE{ZE_F'))L)

N—T29M36 67487-X (ja)



EFIVDEHB/ 707 —TJL—bbDA T3

¥YTHAZ | T74AT-Y—VHE | Y-l 51T Y—1b 8 v-veg | 73557
RVITAY 1 zzyLazg-w | VY7V | pTREMmS UL KYIFL | 114372905 mm) | 674871

®I25—-N\vIoT7vTUVT

F—=IN—{FEXR—VICRE
FNIT v T
707 —H5HIBRT D

TL—k7E>TV

ETEETEL

AEHIPESELSHER—)VICEE

REE AN

AEHESBESHN—IVICRE

%3

67487-X (ja)

~N—230M36



ArEX} O/ &

©
67487-X

67487-X

ol Al: 9-8-17
HE: 11-23-18
OHAE: Q)

== d
2HIGIEIS 28 SST =F
“C MAHE(SE T HI 1)
3 |
| .
Vi)
QL2
W S ke ey
7,, V17777
5
4
6
H7]-"A Z
/13
F12

"
10

o

ST
2223

=E3 QA=
3 DFEFXE UF F FI3X OAIL.

(12) L4E, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 8

= [ MY wolx) (&) 7= s |x=2 = | MY @wolx) (%) | 7E Hs [R5

1 |uE = MA (/8- 27 NPTF- 1) (1) |93987 [ss] 1 |2 2A4M (12) | Y14-416-T | [SS]

2 | M LIAf @4 -20x17) (1) |Y8-251-S |[SS] 12 |E (1/4-20) (12) |Y12-4-S | [SS]

3 |Aza (1) | 93989 [ss] 13 |H|STF Zg2 (1) |97702 [ss]

CH

4 |WH |{E (1) |93986 [T] 14 01‘?30[ A (1) |97736-1 |ISS]
15 | 1&} 20| 1) | 97734 ™

5 [HE we-40 (1) |v224s |[ss] AL 1) [T]

P P — o Ter130 16 | 2XF etolH A (1) [91086 [Pe]

—_ = EH SH1-
:|0| on;E 17 | 2tol X|X| & (1) | 97741 [Pe]
7 (1/8 - 27 NPT x 5/16 ” 0D {H) 1 59756-58
u1|oa|f‘a1|o|E - 1 il () 18 |HAIR (1/4-20x3/47) (3) |Y6-43-T |[sS]
8 A E0|E(1/4 - 20 AHE) 1) | 97740 SS
——— 1l [5s] 19 (0 (1) | 97752 (1]

9 |REA i &l (1) |97696 [ul

0 |2fd (1) | 97697 [SS] RS
B] = LIEZ D] = oM = [ss] = AE|QIE|A AR
[c] - ez [Pe] = Ezlofal v - Ealee
[D] = OMIE [Tl = PTFE [TN]= PTFE 2E LIEZ




0 XK N
T B -
@mo =z
&% ®
o=

gl

I

S Sy T

11.437" (290.5 mm)

H7]-"B"
(PN 97734, PTFE

or
Ha

1y

[-]
<

<n

67487-X (ko)

TLﬂOIII 32/36



Wz 37| S A WE A EY R ERE 5% =8
g8-2 “Cc” AHQIE|A AEL chol 2l PTFE ZE LIEY / Z|o| =3l | 11.437 " (290.5 mm) 67487-1

mmn B0 3 m| ol =&t

7'<I-—l HHO4 EIO

i =Z xol7 A F|7H =t
=T / Z3j|0|E oMz

@9.511

(242 mm)

Chefet AE20|E AlOl=
e

4|
Fi @10. 3024,‘
(262 mm)

Egj0|E AlO|=

ots
% —/E | 2 of
| T /]
©10.901 —.‘
l (277 mm)

67487-X (ko) mlo|X] 33/36




0| x| 34/36 67487-X (ko)



67487-X (ko) ool x| 35/36



ARO @IngersollRand-« PN 97999-1818

0| x| 36/36 67487-X (ko)




